2023年度部门决算报表说明
（部门汇总编写格式）
一、决算汇编基本情况
（一）部门机构情况说明。
    2023    年度，纳入本部门决算汇编范围的独立核算单位共     1     个，比上年增减   0   个，分类说明如下：
	项目
	数量
	比上年增减
	变动原因说明

	合    计
	　
	　
	　

	一、按单位类型
	　
	　
	　

	    行政单位
	　1
	　0
	　

	    事业单位
	　
	　
	　

	    行政类事业单位
	
	
	

	    公益一类事业单位
	
	
	

	    公益二类事业单位
	
	
	

	    生产经营类事业单位
	
	
	

	    暂未分类事业单位
	
	
	

	  企业
	
	
	

	    其他单位
	　
	　
	　

	二、按执行会计制度
	　
	　
	　

	   政府会计准则制度
	　1
	　0
	　

	企业会计准则
	
	
	

	小企业会计准则
	
	
	

	民间非营利组织会计制度
	　
	　
	　

	  军工科研事业单位会计制度
	
	
	

	其他
	　
	　
	　

	三、按单位预算级次
	　
	　
	　

	    一级预算单位
	1
	0
	

	    二级预算单位
	1
	0
	

	    三级预算单位
	
	
	

	  四级预算单位
	
	
	


（二）部门录入户数说明。
  2023    年度，本部门决算汇编户数共1个，比上年增减0个，分类说明如下：
	项目
	数量
	比上年增减
	变动原因说明

	合    计
	　
	　
	　

	一、单户表
	　1
	　0
	　

	二、行政单位汇总录入表
	　
	　
	　

	三、事业单位汇总录入表
	　
	　
	　

	四、经费自理事业单位汇总录入表
	　
	　
	　

	五、乡镇汇总录入表
	　
	　
	　

	六、其他单位汇总录入表
	　
	　
	　

	七、经费差额表
	　
	　
	　

	八、调整表
	　
	　
	　

	九、叠加汇总表
	　
	　
	　


注：主管部门使用经费差额表代编收支及使用调整表调整收支重复汇总数的情况需另作说明，包括代编（或调整）的依据、涉及的单位和金额
二、基础数据核对情况
（一）财政资金对账情况。
1．财政拨款核对情况。
（1）本部门本年度实际收到的一般公共预算财政拨款收入10700.48万元，财政部门拨款对账单10700.48万元，差额0万元。对差额原因进行说明。
（2）本部门本年度政府性基金预算财政拨款收入0万元，财政部门拨款对账单0万元，差额0万元。对差额原因进行说明。
（3）本部门本年度国有资本经营预算财政拨款收入0万元，财政部门拨款对账单0万元，差额0万元。对差额原因进行说明。
2．其他需要说明的情况。
（二）与上年指标核对情况。
1．全口径、一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款的结转和结余资金本年年初数与上年年末数不一致的情况说明（附表1-1），包括会计差错更正、收回以前年度支出、归集调入、归集调出、归集上缴和缴回资金及单位内部调剂等情况（附表1）。按照法定会计政策变更追溯调整形成的差异，在“其他”栏目填列并在备注予以说明。非财政拨款结余和专用结余本年年初数与上年年末数不一致的情况说明（附表1-2）。
	金额单位：元

	项目
	行次
	年初预算数
	全年预算数
	决算数
	项目（按功能分类）

	栏次
	
	1
	2
	3
	栏次

	
	
	
	
	
	

	年初结转和结余
	28
	6,020,384.25
	6,020,384.25
	6,020,384.25
	年末结转和结余


2．主要指标上下年变动幅度超过20%，其中机构人员指标上下年有变动的，应具体核实并说明原因（附表2）。
	金额单位：元

	指标
	行次
	本年度
	上年度
	比上年增减
	增减％
	原因

	栏次
	
	1
	2
	3
	4
	5

	            （2）日常公用经费
	12
	176,503.03
	551,231.59
	-374,728.56
	-67.98
	2022年底新招录正式2名，林长制工作督导检查次数增加，差旅费增加

	            其中：基本建设类项目
	14
	243,800.00
	0.00
	243,800.00
	100
	新增基建类项目

	    1.货币资金
	21
	376,846.52
	3,246,008.11
	-2,869,161.59
	-88.39
	该资金为2022年失败生态岗位，于2023年及时兑现

	    7.应缴财政款
	27
	2,906.42
	0.00
	2,906.42
	100
	未及时上缴利息

	    3.年末实有人数
	32
	9.00
	8.00
	1.00
	12.5
	新招录公务员2名，调离一人

	      在职人员
	33
	9.00
	8.00
	1.00
	12.5
	新招录公务员2名，调离一人

	        其中：行政人员
	34
	3.00
	7.00
	-4.00
	-57.14
	由于工作疏忽2022年人员分类有误导致，实际2022年行政人员3人，参公4人

	              参照公务员法管理事业人员
	35
	6.00
	0.00
	6.00
	100
	由于工作疏忽2022年人员分类有误导致，实际2022年行政人员3人，参公4人

	              非参公事业人员
	36
	0.00
	1.00
	-1.00
	-100
	人员调离

	    2.“三公”经费支出
	45
	26,353.40
	15,000.00
	11,353.40
	75.69
	按照上级要求，林长制工作督导检查次数增加，车辆运行增加

	            公务用车购置及运行维护费
	47
	26,353.40
	15,000.00
	11,353.40
	75.69
	按照上级要求，林长制工作督导检查次数增加，车辆运行增加

	                  公务用车运行维护费
	49
	26,353.40
	15,000.00
	11,353.40
	75.69
	按照上级要求，林长制工作督导检查次数增加，车辆运行增加

	    5.机关运行经费
	53
	176,503.03
	551,231.59
	-374,728.56
	-67.98
	2022年底新招录正式2名，林长制工作督导检查次数增加，差旅费增加

	      本年收入合计
	55
	6,139,178.63
	9,278,652.00
	-3,139,473.37
	-33.84
	察雅县封山育林建设工程项目减少

	      本年支出合计
	56
	12,159,562.88
	9,278,652.00
	2,880,910.88
	31.05
	大部分为2022年失败生态岗位，于2023年兑现


3. 资产信息中房屋、车辆本年年初数与上年年末数不一致的情况说明（基础数据核对任务-结余核对05表）。

	金额单位：元

	项目
	行次
	年初数
	年末数

	栏次
	
	数量
	金额
	数量
	金额

	
	
	1
	2
	3
	4

	（三）固定资产原值
	6
	0.00
	8,261,763.00
	0.00
	8,432,673.00

	      其中：房屋（平方米）
	7
	1,635.95
	3,812,359.00
	1,635.95
	3,812,359.00

	           1.办公用房
	8
	95.00
	175,045.71
	95.00
	175,045.71

	           2.业务用房
	9
	982.15
	2,534,410.24
	982.15
	2,534,410.24

	           3.其他（不含构筑物）
	10
	558.80
	1,102,903.05
	558.80
	1,102,903.05

	           车辆（台、辆）
	11
	6.00
	2,226,000.00
	6.00
	2,226,000.00

	           1.轿车
	12
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	           2.越野车
	13
	3.00
	1,098,000.00
	3.00
	1,098,000.00

	           3.小型车
	14
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	           4.中型客车和大型客车
	15
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	           5.其他车型
	16
	3.00
	1,128,000.00
	3.00
	1,128,000.00

	      减：固定资产累计折旧
	17
	0.00
	2,220,133.95
	0.00
	3,510,895.08

	      固定资产净值
	18
	0.00
	6,041,629.05
	0.00
	4,921,777.92


 三、报表审核情况
审核情况。
	审核项目
	数量
	提示内容
	原因说明

	一、审核公式
	XX条
	　
	　

	1.表间公式
	XX条
	　
	　

	A0-XXX
	XX条
	　
	　

	A0-XXX
	XX条
	　
	　

	…
	…
	　
	　

	2.表内公式
	XX条
	　
	　

	AXXX
	XX条
	　
	　

	AXXX
	XX条
	　
	　

	…
	…
	　
	　

	二、审核模板
	—
	　
	　

	1
	XX个单位
	　
	　

	2
	XX个单位
	　
	　

	…
	…
	　
	　


四、决算数据其他需要说明的情况
1．“收入决算表”中其他收入的具体构成情况，说明单位从同级财政以外的同级政府部门取得的横向转拨财政款、从上级或下级政府（包括政府财政和政府部门）取得的各类财政款，纳入单位预算管理的投资收益、利息收入、捐赠收入、事业单位固定资产出租收入等情况（附表3）。
察雅县林业和草原局2023年无以上收入。
2.年末结转结余扣除经营亏损后如为负数，按资金性质分别说明情况。
察雅县林业和草原局2023年无以上情况。
3．“项目支出决算明细表”中列支“工资福利支出”和“对个人和家庭的补助”的依据及说明。
	金额单位：元

	操作
	项目
	 
	工资福利支出
	对个人和家庭的补助

	
	支出功能分类科目编码
	科目名称
	合计
	小计
	小计

	
	
	栏次
	1
	2
	44

	
	类  |  款  |  项
	合计
	2,440,924.57
	2,261,421.54
	3,000.00

	
	208
	社会保障和就业支出
	224,406.41
	224,406.41
	0.00

	
	20805
	行政事业单位养老支出
	223,386.65
	223,386.65
	0.00

	
	2080505
	机关事业单位基本养老保险缴费支出
	223,386.65
	223,386.65
	0.00

	
	20827
	财政对其他社会保险基金的补助
	1,019.76
	1,019.76
	0.00

	
	2082701
	财政对失业保险基金的补助
	658.02
	658.02
	0.00

	
	2082702
	财政对工伤保险基金的补助
	361.74
	361.74
	0.00

	
	210
	卫生健康支出
	133,457.14
	133,457.14
	0.00

	
	21011
	行政事业单位医疗
	133,457.14
	133,457.14
	0.00

	
	2101101
	行政单位医疗
	108,441.19
	108,441.19
	0.00

	
	2101103
	公务员医疗补助
	25,015.95
	25,015.95
	0.00

	
	213
	农林水支出
	1,890,460.02
	1,710,956.99
	3,000.00

	
	21302
	林业和草原
	1,890,460.02
	1,710,956.99
	3,000.00

	
	2130201
	行政运行
	1,890,460.02
	1,710,956.99
	3,000.00

	
	221
	住房保障支出
	192,601.00
	192,601.00
	0.00

	
	22102
	住房改革支出
	192,601.00
	192,601.00
	0.00

	
	2210201
	住房公积金
	192,601.00
	192,601.00
	0.00


4.“三公”经费统计数的特殊情况说明。
	金额单位：元

	项目
	行次
	年初预算数
	全年预算数
	统计数

	栏次
	
	1
	2
	3

	一、“三公”经费支出
	1
	0.00
	0.00
	0.00

	（一）支出合计
	2
	15,000.00
	26,353.40
	26,353.40

	    1．因公出国（境）费
	3
	0.00
	0.00
	0.00

	    2．公务用车购置及运行维护费
	4
	15,000.00
	26,353.40
	26,353.40

	      （1）公务用车购置费
	5
	0.00
	0.00
	0.00

	      （2）公务用车运行维护费
	6
	15,000.00
	26,353.40
	26,353.40

	    3．公务接待费
	7
	0.00
	0.00
	0.00

	      （1）国内接待费
	8
	0.00
	0.00
	0.00

	           其中：外事接待费
	9
	0.00
	0.00
	0.00

	      （2）国（境）外接待费
	10
	0.00
	0.00
	0.00


5.行政单位、参照公务员法管理的事业单位机关运行经费支出情况，以及与上年数对比变动原因说明。
	金额单位：元

	项目
	行次
	年初预算数
	全年预算数
	统计数

	栏次
	
	1
	2
	3

	四、机关运行经费
	24
	0.00
	0.00
	176,503.03

	（一）行政单位
	25
	0.00
	0.00
	176,503.03

	（二）参照公务员法管理事业单位
	26
	0.00
	0.00
	0.00

	
	27
	0.00
	0.00
	0.00


6.政府采购支出情况，包括采购类型、采购规模和授予中小企业合同金额等。
察雅县林业和草原局2023年无以上情况。
7.“收入支出决算总表”中如全年预算数大于年初预算数，说明单位财政拨款预算和非财政拨款预算调整情况以及经审批或备案的文件依据。

	金额单位：元

	预算项目
	单位信息
	预算数
	调剂数
	调剂文号

	
	合计
	133,195,758.00
	-32,357,513.09
	

	54032523T000001174995-新一轮退耕还林补助
	702001-察雅县林业和草原局机关
	5,540,400.00
	-40.00
	察财预收[2023]001号

	54032524T000001330986-察雅县封山育林建设工程
	702001-察雅县林业和草原局机关
	4,000,000.00
	-1,076,981.00
	察财预收[2023]001号

	54032524T000001591169-林草系统生态岗位履职补助
	702001-察雅县林业和草原局机关
	73,500.00
	-73,500.00
	察财预收[2023]001号

	54000021Y000000005098-商品和服务支出
	702001-察雅县林业和草原局机关
	15,000.00
	-532.81
	察财预收[2023]001号

	54032523T000001147576-察雅县森林草原防火专项业务经费
	702001-察雅县林业和草原局机关
	50,000.00
	-1,370.00
	察财预收[2023]001号

	54032524T000001520684-察雅县察那拉山草原生态修复治理工程
	702001-察雅县林业和草原局机关
	200,000.00
	-696.00
	察财预收[2023]001号

	54032524T000001430715-新一轮退耕还草(延）长期补助
	702001-察雅县林业和草原局机关
	400,000.00
	-2,580.40
	察财预收[2023]001号

	54032523T000000809655-2021年中央森林生态效益补偿资金
	702001-察雅县林业和草原局机关
	1,230,000.00
	-903,300.00
	察财预收[2023]001号

	54032523T000000985457-林草系统生态岗位补助
	702001-察雅县林业和草原局机关
	3,570,000.00
	-99,750.00
	察财预收[2023]001号

	54032522T000000760273-中央森林生态效益资金
	702001-察雅县林业和草原局机关
	2,000,000.00
	-1,416,063.34
	察财预收[2023]001号

	54032523T000001177755-新一轮退耕还林2019年第三年补助
	702001-察雅县林业和草原局机关
	4,155,300.00
	-30.00
	察财预收[2023]001号

	54032523T000001147579-察雅县澜沧江沿线造林绿化工程
	702001-察雅县林业和草原局机关
	3,000,000.00
	-597,193.00
	察财预收[2023]001号

	54032523T000001174995-新一轮退耕还林补助
	702001-察雅县林业和草原局机关
	666,000.00
	-3.42
	察财预收[2023]001号

	54032524T000001430715-新一轮退耕还草(延）长期补助
	702001-察雅县林业和草原局机关
	200,000.00
	-5,585.15
	察财预收[2023]001号

	54032524T000001419593-生态岗位补贴（林业、草原系统）
	702001-察雅县林业和草原局机关
	2,313,900.00
	-76,525.00
	察财预收[2023]001号

	54032523T000001182683-森林防火补助
	702001-察雅县林业和草原局机关
	350,000.00
	-1,000.00
	察财预收[2023]001号

	54032523T000001174995-新一轮退耕还林补助
	702001-察雅县林业和草原局机关
	1,238,400.00
	-11.75
	察财预收[2023]001号

	54032523T000001167228-秋冬季补植补造、县城区域绿化修剪、防冻防病虫害及察芒公路沿线树木防冻防病虫害及防火、管护物资采购项目
	702001-察雅县林业和草原局机关
	3,500,000.00
	-572,675.00
	察财预收[2023]001号

	54032524T000001613002-察雅县麦曲河沿线生态修复工程
	702001-察雅县林业和草原局机关
	7,000,000.00
	-6,851,040.00
	察财预收[2023]001号

	54032523T000000995916-察雅县2017新一轮退耕还林工程
	702001-察雅县林业和草原局机关
	3,352,300.00
	-20.00
	察财预收[2023]001号

	54032523T000000911895-察雅县森林防火高危区（高风险区）综合治理工程
	702001-察雅县林业和草原局机关
	2,844,854.00
	-1,971,148.20
	察财预收[2023]001号

	54032523T000001174995-新一轮退耕还林补助
	702001-察雅县林业和草原局机关
	961,600.00
	-681.58
	察财预收[2023]001号

	54032523T000001167159-察雅县城绿化项目
	702001-察雅县林业和草原局机关
	864,430.00
	-157,783.98
	察财预收[2023]001号

	54032524T000001591274-林草系统生态岗位超指标人员岗位履职补助
	702001-察雅县林业和草原局机关
	1,154,053.00
	-10,500.00
	察财预收[2023]001号

	54032523T000000816535-察雅县2020年退牧还草
	702001-察雅县林业和草原局机关
	1,956,600.00
	-350,660.00
	察财预收[2023]001号

	54032523T000001186714-林下资源展示中心工程
	702001-察雅县林业和草原局机关
	1,000,000.00
	-240,027.13
	察财预收[2023]001号

	54032523T000001174995-新一轮退耕还林补助
	702001-察雅县林业和草原局机关
	586,000.00
	-20.00
	察财预收[2023]001号

	54032524T000001331011-中央森林生态效益
	702001-察雅县林业和草原局机关
	30,400,000.00
	-9,162,814.11
	察财预收[2023]001号

	54032522T000000760273-中央森林生态效益资金
	702001-察雅县林业和草原局机关
	3,500,000.00
	-70,196.53
	察财预收[2023]001号

	54032523T000001160842-2019年退牧还草
	702001-察雅县林业和草原局机关
	3,113,600.00
	-2,835,300.00
	察财预收[2023]001号

	54032524T000001419593-生态岗位补贴（林业、草原系统）
	702001-察雅县林业和草原局机关
	27,982,100.00
	-9,225.00
	察财预收[2023]001号

	54032523T000001147562-察雅县民族团结林建设工程
	702001-察雅县林业和草原局机关
	500,000.00
	-109,284.00
	察财预收[2023]001号

	54032524T000001330977-察雅县一江两河沿线生态修复工程
	702001-察雅县林业和草原局机关
	8,000,000.00
	-5,595,461.00
	察财预收[2023]001号

	54032522T000000685485-管护站运行经费
	702001-察雅县林业和草原局机关
	12,981.00
	-12,981.00
	察财预收[2023]001号

	54000021Y000000005098-商品和服务支出
	702001-察雅县林业和草原局机关
	20,000.00
	-8,113.79
	察财预收[2023]001号

	54032524T000001419593-生态岗位补贴（林业、草原系统）
	702001-察雅县林业和草原局机关
	6,555,500.00
	-7,000.00
	察财预收[2023]001号

	54000021Y000000005098-商品和服务支出
	702001-察雅县林业和草原局机关
	5,000.00
	-500.00
	察财预指〔2023〕001号

	54000021Y000000005098-商品和服务支出
	702001-察雅县林业和草原局机关
	10,000.00
	-10,000.00
	察财预指〔2023〕001号

	54000021Y000000005098-商品和服务支出
	702001-察雅县林业和草原局机关
	37,400.00
	-629.00
	察财预指〔2023〕001号

	54000021Y000000005098-商品和服务支出
	702001-察雅县林业和草原局机关
	36,000.00
	-4,800.00
	察财预指〔2023〕001号

	54000021Y000000005098-商品和服务支出
	702001-察雅县林业和草原局机关
	20,000.00
	-0.50
	察财预指〔2023〕001号

	54000021Y000000005227-工会经费
	702001-察雅县林业和草原局机关
	42,000.00
	-12,826.14
	察财预指〔2023〕001号

	54000022R000000070137-在职干部职工体检费
	702001-察雅县林业和草原局机关
	18,000.00
	-12,848.81
	察财预指〔2023〕001号

	54000021R000000005093-公务员医疗补助
	702001-察雅县林业和草原局机关
	30,100.00
	-5,084.05
	察财预指〔2023〕001号

	54000021R000000005092-城镇职工基本医疗保险缴费
	702001-察雅县林业和草原局机关
	142,900.00
	-35,754.79
	察财预指〔2023〕001号

	54000021R000000005090-机关事业单位养老保险缴费
	702001-察雅县林业和草原局机关
	262,800.00
	-39,413.35
	察财预指〔2023〕001号

	54000021R000000005089-其他工资福利支出
	702001-察雅县林业和草原局机关
	85,540.00
	-10,980.00
	察财预指〔2023〕001号

	54000021R000000005088-其他社会保险缴费
	702001-察雅县林业和草原局机关
	1,600.00
	-1.05
	察财预指〔2023〕001号

	54000021R000000005088-其他社会保险缴费
	702001-察雅县林业和草原局机关
	800.00
	-83.21
	察财预指〔2023〕001号

	54000021R000000005094-住房公积金
	702001-察雅县林业和草原局机关
	197,100.00
	-4,499.00
	察财预指〔2023〕001号


8.中央部门财政拨款结转和结余情况（附表4）。
察雅县林业和草原局2023年无以上情况。
9.其他需要说明的问题。如中央单位驻外机构有关情况（附表5、6），部门所属预算单位数量与预算草案中预算单位数量、决算报表中独立核算机构数不一致的，请作出说明。
察雅县林业和草原局2023年无以上情况。
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